1

UBND TỈNH TUYÊN QUANG CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /TB-STNMT

Tuyên Quang, ngày       tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc mất, thất lạc phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất

Căn cứ Thông tư số 23/2014/TT-BTNMT ngày 19/5/2014 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường quy định về Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất; Thông tư số 33/2017/TT-BTNMT ngày

29/9/2017 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường quy định chi tiết Nghị định

số 01/2017/NĐ-CP ngày 06/01/2017 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số Nghị

định quy định chi tiết thi hành Luật Đất đai và sửa đổi, bổ sung một số điều của

các Thông tư hướng dẫn thi hành Luật Đất đai;

Căn cứ Văn bản số 1294/TCQLĐĐ-CĐKĐĐ ngày 20/7/2018 của Tổng cục

Quản lý đất đai về việc tăng cường biện pháp quản lý, sử dụng phôi giấy chứng

nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất;

Theo đề nghị của Trung tâm Kỹ thuật tài nguyên và môi trường tại Báo cáo

số 254/BC-TTKT ngày 07/8/2023 về tình hình quản lý và sử dụng phôi Giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với

đất; Văn phòng Đăng ký đất đai tại Báo cáo số 51/BC-VPĐK ngày 25/8/2023 về

tình hình tiếp nhận, quản lý và sử dụng phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất của Trung tâm Kỹ thuật tài

nguyên và môi trường;

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tuyên Quang thông báo việc mất, thất lạc

phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản khác gắn

liền với đất (có danh sách tổng hợp chi tiết các phôi Giấy chứng nhận kèm theo)

đến các cơ quan, tổ chức được biết để ngăn chặn và phòng ngừa việc sử dụng phôi

Giấy chứng nhận cho các mục đích vi phạm pháp luật.

Danh sách tổng hợp phôi Giấy chứng nhận bị mất, thất lạc được đăng tải trên

Trang Thông tin điện tử của Sở Tài nguyên và Môi trường (tại địa chỉ:

http://tnmttuyenquang.gov.vn) để các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan tra cứu.

Trường hợp phát hiện phôi Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở

hữu nhà ở và tài sản khác gắn liền với đất có số phát hành (số seri) nêu trên

2

phải báo ngay cho cơ quan công an tại địa phương, thông báo đến Sở Tài nguyên

và Môi trường tỉnh Tuyên Quang theo địa chỉ số 429, đường Trường Chinh,

phường Ỷ La, thành phố Tuyên Quang, tỉnh Tuyên Quang (Số điện thoại 02073

992 999) để có biện pháp xử lý theo quy định của pháp luật.

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Tuyên Quang thông báo để Sở Tài

nguyên và Môi trường các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và các cơ quan,

tổ chức, cá nhân biết và phối hợp xử lý./.

Nơi nhận:

- Cục Đăng ký và DL thông tin đất đai; (báo cáo)
- UBND tỉnh Tuyên Quang; (báo cáo)
- Sở TN&MT các tỉnh, thành phố;
- Công an tỉnh Tuyên Quang;
- UBND huyện, thành phố Tuyên Quang;
- Phòng TN&MT các huyện, thành phố;
- Sở Tư pháp tỉnh Tuyên Quang (để thông báo đến
các cơ quan Công chứng trên địa bàn tỉnh);
- Ngân hàng Nhà nước Tuyên Quang (để thông báo
các ngân hàng trên địa bàn tỉnh);
- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;
- Hệ thống VPĐK đất đai tỉnh;
  (đăng trên Website của Sở TN&MT);
- Trung tâm Kỹ thuật TN&MT;
- UBND các xã, phường, thị trấn;
- Lưu: VT, VPĐK.

KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Đình Tứ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T11:30:33+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Đình Tứ<pdtu.tnmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T14:24:51+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T14:24:56+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T14:25:05+0700
	Tỉnh Tuyên Quang
	Sở Tài Nguyên và Môi trường<tainguyenmt@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!